ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«____» ______________2025 года

          № ___

п.Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 01.12.2022 № 389
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 17.12.2024 № 73 «О бюджете сельского поселения Нижнесортымский на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 01.12.2022 № 389 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава поселения

                  П.В. Рымарев
Исполнитель:

Начальник финансово-экономического отдела - главный бухгалтер

Павлова Людмила Сергеевна

телефон: 8 (34638) 76-230

Согласование

проекта постановления

	№ п/п
	Наименование службы
	Должность
	Ф.И.О. подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	Зам. главы поселения
	Волошина Е.А.

	2
	Служба документационного обеспечения
	Начальник службы
	Слугина Н.М.

	3
	Финансово-экономический отдел
	Начальник ФЭО – главный бухгалтер
	Павлова Л.С.

Приложение 1 к постановлению                                                                                    администрации сельского

поселения Нижнесортымский

от «___» _____ 2025 года № __

1. Паспорт

муниципальной программы

	Наименование программы
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский

	Координатор программы
	Заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский

	Участники программы (при наличии)
	Служба контроля за муниципальным имуществом;
служба жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения

	Цели программы
	Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами сельского поселения Нижнесортымский

	Задачи программы
	1. Организация оптимального состава и структуры имущественного комплекса сельского поселения Нижнесортымский.

2. Совершенствование и детализация нормативно-правового регулирования вопросов управления и распоряжения муниципальной собственностью и земельными ресурсами.

3. Организация эффективного использования муниципального имущества и земельных ресурсов сельского поселения Нижнесортымский.

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	1. Количество проведенных проверок использования муниципального имущества, выявление неэффективно использованного и бесхозяйного имущества на территории поселения и вовлечение его в деятельность.

2. Количество подготовленных технических, межевых планов, отчетов об оценке рыночной стоимости, маркетинговых исследований на объекты, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Нижнесортымский.

3. Снижение дебиторской задолженности по аренде муниципального имущества.

4. Количество направленных запросов по оформлению возникновения/прекращения права собственности муниципального образования, постановка/снятие с кадастрового учета объектов недвижимого имущества, земельных участков и, в том числе бесхозяйного имущества в Едином реестре прав на недвижимые объекты (далее – Росреестр).

5. Количество мероприятий по ремонту муниципального имущества сельского поселения Нижнесортымский.

6. Количество приобретенного оборудования для мест общего пользования муниципального жилищного фонда сельского поселения Нижнесортымский, а также объектов недвижимого и движимого имущества.

	Сроки реализации

программы
	2023– 2027 годы

	Финансовое обеспечение программы, в том числе:

- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств Сургутского района;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств окружного бюджета;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств федерального бюджета;

- иные внебюджетные источники
	Бюджетные ассигнования на 2023– 2027 годы составляют 24 927,5 тыс. рублей, в том числе:

- 2023 год – 3 565,7 тыс. рублей;

  2024 год – 6 168,8 тыс. рублей;

  2025 год – 4 648,9 тыс. рублей;

  2026 год – 2 500,0 тыс. рублей;

  2027 год – 2 500,0 тыс. рублей.

- 2023 год – 5 544,1 тыс. рублей;

  2024 год – 0,0 тыс. рублей;

  2025 год – 0,0 тыс. рублей;

  2026 год – 0,0 тыс. рублей;

  2027 год – 0,0 тыс. рублей.

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей;

  2024 год – 0,0 тыс. рублей;

  2025 год – 0,0 тыс. рублей;

  2026 год – 0,0 тыс. рублей;

  2027 год – 0,0 тыс. рублей.

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей;

  2024 год – 0,0 тыс. рублей;

  2025 год – 0,0 тыс. рублей;

  2026 год – 0,0 тыс. рублей;

  2027 год – 0,0 тыс. рублей;

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей;

  2024 год – 0,0 тыс. рублей;

  2025 год – 0,0 тыс. рублей;

  2026 год – 0,0 тыс. рублей;

  2027 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Обеспечение контроля за использованием муниципального имущества.

2. Наличие технических, межевых планов, отчетов об оценке рыночной стоимости, маркетинговых исследований на объекты, находящиеся в муниципальной собственности сельского поселения Нижнесортымский.

3. Снижение величины дебиторской задолженности по аренде муниципального имущества на 20 % ежегодно.

4. Отсутствие бесхозяйных объектов на территории поселения.

5. Содержание муниципального имущества в удовлетворительном состоянии.
6. Приобретение муниципального имущества в собственность.

Приложение 2 к постановлению

администрации сельского

поселения Нижнесортымский

от «___» _____ 2025 года № __
Приложение 2 к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования сельское поселение Нижнесортымский»

Информация

по финансовому обеспечению Муниципальной программы

	Наименование мероприятия
	Источники

финансирования
	Объём

финансирования

(всего,

тыс. руб.)
	В том числе по годам:

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	план
	план
	план
	план
	план

	1. Совершенствование системы учета муниципального имущества и земельных ресурсов
	Всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Повышение эффективности управления и содержания муниципального имущества

	Всего, в том числе:
	24 927,5
	9 109,8
	6 168,8
	4 648,9
	2 500,0
	2 500,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	5544,1
	5544,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	17 883,4
	3565,7
	6 168,8
	4 648,9
	2 500,0
	2 500,0

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0